

Bilag 1 til Skolestyrelsesvedtægt for Frederikssund kommune



1: Skolestrukturen

1.1 - KOMMUNALE SKOLER I FRDERIKSSUND OG KLASSETRIN

SKOLE	KLASSE
Byvangskolen	0. - 6. klasse
Falkenborgskolen	0. - 6. klasse
Ferslev Skole	0. - 6. klasse
Græse Bakkeby skolen	0. - 6. klasse
Kingoskolen	7. - 9. klasse
Lindegårdskolen	0. - 6. klasse
Marbækskolen	0. – 9. klasse
Marienlystskolen	7. – 10. klasse
Jægerspris Skole	0. - 9.klasse
Skuldelev Skole	0. - 6. klasse
Solbakkeskolen	0. – 9.klasse
Ådalens Skole	0. - 9. klasse Specialklasserække 0.-9.klasse Videnscenter for tale, sprog og læsning 0.-9. klasse.
Specialskole	Klasse
Skolen ved Kæret	0. – 10. klasse. Specialskole for elever med svære generelle indlæringsvanskeligheder
Gyldenstenskolen - Heldagsskole med følgende afdelinger:	
Bakketoppen	0. - 6. klasse, normeret til 20 elever
Svinget	0. - 6. klasse, normeret til 25 elever
Hanghøj	7. -10. klasse normeret til 25 elever
Kølholm	Specialskole for elever med ADHD og elever med autismspektrumsforstyrrelser. Normeringen kan variere fra år til år dog max. 45 elever

1.2 - SKOLEDISTRIKTER

Frederikssund kommunes skoledistriktsopdeling forefindes i en digital grafisk udgave her: <http://infokort.frederikssund.dk/>

I venstresiden findes menuvalg. Her vælges fanen "temavalg" og herunder punktet "Børn og familie". Der afkrydses med flueben for valg af punktet "Skoledistrikter", hvorefter kortet opdateres med en illustration af den

gældende distriktsopdeling. Der kan zoomes på kortet, hvis der ønskes en detaljeret afdækning af distriktsgrænserne.

Skole	Distrikt beskrivelse
Byvangskolen	Slangerup vest, nord for Græse Å inkl. Hørup, Manderup og Kvinderup Vest for Roskildevej, Kongensgade, Hillerødvej Nord for Lystrupvej Vest for Hørup til og med afslutningen af Græsevej
Falkenborgskolen	Frederikssund midt, øst for Roskilde fjord, syd for Græse Å Vest for Hørup Skovvej ved afslutningen af J.F. Willumsensvej Nord for Ågade, Nygade indtil Roskildevej herefter nord for S-banen
Ferslev Skole	Ferslev, øst for Isefjorden, syd for Skarndalsgrøften, nord for Vejlemølle Å inkl. Venslev, Venslev Huse, Vejleby, Vellerup, Vellerup sommerby og Røgerup. Vest for Skibbyvej dog undtaget Lindegårdsvej, Saltsøvej, Svanholm Allé og Skibby Old.
Græse Bakkebyskolen	Frederikssund nord, øst for Roskilde, Nord for Græse Å fjord inkl. Græsebakkeby, Havelse Mølle, Sigerslevvester. Øst for Græse til og med afslutningen af Hørupvej.
Jægerspris Skole	Jægerspris, øst for Isefjorden, vest for Roskilde fjord inkl. Kulhuse, Skoven, Vænget, Over Dråby Strand, Landerslev, Gerlev, Gerlev Strandpark, Tørslev og Tørslev Hage. Nord for Orebjerggrøften og Mademose Å; ad Orebjerg Allé inkl. nr. 1; ad Landerslevvej indtil og ekskl. nr. 1-9; ad Skovnæsvej til og med nr. 50; ad Tørslevvej til og med nr. 53.
Kingoskolen	Hele Slangerup ved Byvangskolens og Lindegårdskolens samlede distrikter.
Lindegårdskolen	Slangerup øst, syd for græse Å, nord for Jørlunde Å/ Sillebro Å inkl. Jørlunde, Hagerup og Sundbylille Syd for Lystrupvej og øst for Roskildevej, Kongensgade, Hillerødvej Øst for J.F.Willumsensvej ved afslutningen af Hørup Skovvej og øst for Frederikssundsvej undtaget Sundbylillevej 52 og 31.
Marbækskolen	Skibby, vest for Selsø kanal, nord for Vejlemølle Å inkl. Bonderup Old og Manderup Øst for Skibbyvej dog inkl. Lindegårdsvej, Saltsøvej, Svanholm Allé, Bonderupvej, Skibby Old Syd for Dalby og Onsved ad Skibbyvej inkl. nr. 11-43 og 34-58 Syd for Skuldelev ad Skuldelevvej inkl. nr. 1-47 og 2-42 Vest for Sønderby af Selsøvej inkl. 2A-22B og 3A-29Z.
Marienlystskolen	Frederikssund midt og nord ved Falkenborgskolens og Græse Bakkebyskolens samlede distrikter.
Skuldelev Skole	Skuldelev, vest for Roskilde fjord, øst for Selsø kanal inkl. Onsved, Skuldelev Strand, Hyllingeris, Østby, Sønderby, Hellesø Mod vest ad Skuldelevvej inkl. nr. 63 og 52; ad Selsøvej inkl. nr. 24 og 31; ad Skibbyvej inkl. nr. 3 og 4.

Solbakkeskolen	Dalby, øst for Isefjorden inkl. Krogstrup, Lyngerup, Dalby Huse, Kundby Huse, Kundby Syd for Orebjerggrøften undtaget Orebjerg Allé 1 Nord for Lyngerup ad Landerslevvej inkl. nr. 9; ad Skovnæsvej inkl. nr. 39; ad Tørslevvej Vest for Lyngerupvej/Skibbyvej, syd for Onsved dog inkl. Ordrupdalsvej, Pagteroldvej, Bredagervej 11-15 og Ordrupholmsvej Nord for Skarndalsrenden og Venslev ad Skarndalsvej inkl. nr. 22 Nord for Ferslev ad Venslevleddet inkl. nr. 1-7 og nord for Skibby ad Svanholm Allé inkl. nr. 8 og nr. 11.
Ådalens skole	Frederikssund syd, øst for Roskilde Fjord inkl. Stationsvænget, Snostrup, Store Rørbæk og Lille Rørbæk Syd for Ågade og Nygade indtil Roskildevej herefter syd for S-banen Vest for Frederikssundsvej indtil Frederikssundsvej 23 Syd for Sillebro Å.
Gyldenstenskolen	Hele kommunen.
Skolen ved Kæret	Hele kommunen.
10. klassecenter på Marienlystskolen	Hele kommunen.
Specialklasserækken på Ådalens Skole	Hele kommunen.

Alle børn har efter folkeskoleloven krav på at blive optaget på distriktsskolen. Det vil imidlertid være muligt at foretage ændringer i skoledistrikterne varigt og midlertidigt, for at sikre en hensigtsmæssig skolestruktur i kommunen.

2: ANDRE BESTEMMELSER

2:1 – MÅL OG INDHOLDSBESKRIVELSER FOR SKOLEFRITIDSORDNINGER

Opvækst- og Uddannelsesudvalget har besluttet den 4. oktober 2010 at fastsættelse af mål- og indholdsbeskrivelser for den enkelte skolefritidsordning delegeres til skolebestyrelsen.

Der opkræves betaling for deltagelse i skolefritidsordningen. Man kan vælge mellem et eftermiddagsmodul og en heldagsplads der består af morgen og eftermiddagsmodul. Retningslinjerne herfor kan ses på www.frederikssund.dk.

2.2 – INDSKRIVNING / OPTAGELSE AF ELEVER

Elever til børnehaveklasse optages som udgangspunkt på distriktsskolen. Der er imidlertid mulighed for at blive optaget på anden skole end distriktsskolen efter følgende kriterier:

Der optages ikke børn uden for distriktet, når elevtallet på klassetrinet overstiger 25 elever pr. klasse. Hvis ikke alle børn, som er ønsket optaget på

en given skole, kan optages af kapacitetsmæssige årsager jvf. ovenstående, optages eleverne i følgende rækkefølge:

- 1 Først optages børn med søskende på den ønskede skole.
- 2 Dernæst optages børn som bor nærmest på den ønskede skole.
- 3 Dernæst foregår optagelse ved lodtrækning.

Børn fra andre kommuner optages efter samme retningslinier. Dog således, at børn som bor i kommunen altid optages først.

Indskrivning af nye elever til børnehaveklasserne finder sted efter følgende retningslinier:

- 1 Der udsendes orienteringsmateriale og indbydelse til orienteringsmøde vedr. skolestart fra den enkelte skole til distriktets kommende elever.
- 2 I løbet af efteråret kan der holdes orienteringsmøder på skolerne.
- 3 Forældre foretager digital indskrivning på Kommunens hjemmeside fra ultimo oktober til primo januar, uanset om man ønsker distriktsskolen eller en hvilken som helst anden skole.
- 4 Der afholdes evt. afsluttende skoleindskrivning på skolerne i januar måned med hjælp til at indskrive digitalt.
- 5 På baggrund af de indkomne ønsker om indskrivning udarbejder forvaltningen klasseskabelne i henhold til ovennævnte kriterier.

Ved år med skolebestyrelsesvalg fremrykkes proceduren, således at de nye bh.kl.børn kan være indskrevet inden valget, idet deres forældre har valget og er valgberettigede.

Optagelse i skolen:

Det er obligatorisk at børn skal gå i børnehaveklasse. Som udgangspunkt optages de i det kalenderår, de fylder 6 år. Børn er undervisningspligtige til start i første klasse i det kalenderår de fylder 7 år. Børn, der fylder 5 år inden den første oktober, kan optages i børnehaveklasse året forinden deres egentlige undervisningspligt, såfremt de måtte antages at kunne følge undervisningen i 1. klasse året efter.

Såfremt forældre ønsker at få barnets skolestart udsat, skal forældrene skriftligt begrunde dette. Dette gøres i forbindelse med den elektroniske indskrivning. Dispensationsansøgningen vil blive behandlet i Skoleafdelingen. I forbindelse med behandlingen vil der, hvis det skønnes nødvendigt, blive indhentet en udtalelse fra barnets daginstitution evt. PPR. Tilladelsen meddeles af skolechefen.

Såfremt forældre ønsker at få barnet i skole året før undervisningspligten, ansøges ligeledes skriftligt på dispensationsskema, som kan rekvireres på skolen eller i skoleafdelingen. Dispensationsansøgningen vil blive behandlet i Skoleafdelingen. I forbindelse med behandlingen vil der, hvis det skønnes nødvendigt, blive indhentet en udtalelse fra barnets daginstitution evt. PPR. Tilladelsen

2.3 – REGLER FOR BEFORDRINGSORDNING

Kommunen sørger for befordring mellem distriktsskolen og hjemmet eller dets nærhed i henhold til gældende bekendtgørelse om befordring i folkeskolen.

Kommunalbestyrelsen kan skønne, at der skal ydes befordring ud fra en konkret vurdering af de trafikale forhold på skoleveje i relation til børns alder og udviklingstrin.

For elever, der er henvist til undervisning på andre skoler end distriktsskolen, sørger kommunen tilsvarende for transport mellem skole og hjem.

Der ydes ikke befordring til elever, der efter forældrenes ønske er optaget i, eller forblevet i en anden skole end distriktsskolen.